ELEZIONE DEL CANONICO PIETRO MANGINI A VICARIO CAPITOLARE SEDE VACANTE

A SEGUITO DELLA MORTE DI VINCENZO DURANTI41

Vicariatus reverendi presbiteri et canonici domini Petri Mangini factus per reve-
rendum capitulum Asulae.
In Christi nomine Amen anno Domini a Nativitate eiusdem milesimo quingente-
simo seputagesimo inditione terciadecima die vero veneris vigesima quinta dioce-
sis brixiensis: presentibus magnifico et eccelente iure consulto domino Galeatio
Boccalino reverendo domino Angelo de Franzonibus et domino Iohanne Angelo
Cogrosso de Lealibus notario omnibus civibus et habitatoribus Asulae testibus
notis idoneis rogatis adhibitis et asserentibus se se benne cognoscere infrascrip-
tum reverendum dominum Petrum et me notarium infrascriptum.
Idique cum sit quod diebus nuperime elapsis et usque sub die quintadecima men-
sis instantibus reverendissimus in Christo pater et dominus dominus Vincentius
Durantius Dei et Apostolicae Sedis gratia Thermularum episcopus ac ecclesiae
sancti Andreae Asulae archipresbiter meritissimus naturam concesserit ac in Do-
mino obdormierit quo casu omnia iura dicti archipresbiterus vacante archipresbi-
teratu in capitulum dictae ecclesiae ipso iure transfusa sint donec aliud per haben-
tes ius ellicendi et praesentandi, et ad quos dictae ecclesiae ius patronatus spectat
statutum ac per provisus extiterit cum etiam sit quam secuta morte dicti reveren-
dissimi domini domini Vincentii Durantii dictae ecclesiae optimo indigeat regimi-
ne et capite cuius medio et divini cultus ratio habeatur et omnia ad dictae ecclesiae
officium attinentia et ad clerum spectantia conscriventur ac in honorem Dei ac po-
puli ipsius terrae aedificationem manuteneatur idcirco hec et multa alia optime
considerantes infrascripti reverendi canonici volentesque supradictae ecclesiae iu-
ra prout eorum exigit debitum manutenere, ac ad omnium alium bonum finem et
effectum decreverunt infrascriptum multum reverendum dominum Petrum Man-
ginum unum ex reverendis canonicis dictae ecclesiae in corum vicarium generalem
constituerunt creaverunt et ordinaverunt accedentibus maxime eius veneranda ae-
tate, moribus, ac meritis ac sufficientiae.
Ibi igitur post missarum solemnia congregati reverendus dominus Ludovicus Tur-
chus, reverendus dominus Andreas Ferrarius, et reverendus dominus Ihosephus
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41 APA, registro 1, Privilegi e Diritti della Chiesa d’Asola, f. 80r-v. 
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Federicus omnes dictae ecclesiae canonici et quid hunc actum haberi potuerunt
animis ipsorum ad hoc bene deliberatis Spiritus Sancti gratiarum piam devotione
invocantes, Deumquae prae occulis habentes cui omne cor patet et omnis volun-
tas loquitur unanimes, nemineque ipsorum discrepatio vive vocis oraculo nomina-
runt, crearunt, constituerunt et ordinaverunt ac per presentes nominant, prefere-
ant, constiuent et ordinant in eorum et dicta ecclesia vicarium generalem revere-
dum dominum Petrum Manginum eorum collegiata ibi presentem et acceptantem
dantes et cedentes constituntesque videlicet. Et hoc donec et usque quo aliud per
habentes potestate praesentandi ordinatum fuerit et non aliter nec alio modo cum
omnibus et singulis privilegiis authoritatibus ac licentiis in similibus concedi soli-
tis ac consuetis rogantes me notarium infrascriptum ut de praedictis omnibus pu-
blicum conficiam documentum ad perpetuam rei memoriam.
De quibus omnibus rogatus sum ego Fabricius Marinus notarium publicum confi-
cere instrumentum ad laudem sapientis.
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Questo contributo nasce dalle ricerche intraprese durante la tesi di laurea
specialistica, avente l’obiettivo di censire l’importante nucleo di altari set-
tecenteschi di matrice lombarda presente nelle chiese del Trentino occi-
dentale1; il lavoro si prefiggeva di evidenziarne peculiarità e somiglianze ri-
spetto a coevi manufatti prodotti per il territorio da botteghe castionesi o
veronesi, eventuali legami con scultori, marmi impiegati e personalità pre-
senti, inserendosi in un fecondo filone di ricerche riguardante l’altaristica
in Trentino sviluppatosi negli ultimi anni.